PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO 002/2022

EXTRATO ATAS REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15,

da Lei 8.666/93 e alterações, torna público o resultado do Pregão Eletrônico

002/2022, que tem por OBJETO o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para

aquisições futuras de materiais ambulatoriais, para atender a demanda das UBS e ESF

da Secretaria Municipal de Saúde e Meio Ambiente, do Município de Taquari, RS,

conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no anexo deste extrato.

DETENTORES DA ATA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 12.014.370/0001-67, vencedora nos itens: ITEM 08, ITEM

09, ITEM 10, ITEM 033, ITEM 36, ITEM 56 e ITEM 64, perfazendo o valor total

estimado de R$ 9.774,94 (nove mil setecentos e setenta e quatro reais e noventa e quatro

centavos); ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 00.802.002/0001-02, vencedora nos itens: ITEM 12, ITEM 13, ITEM

50, ITEM 55 e ITEM 62, perfazendo o valor total estimado de R$ 15.318,50 (quinze mil

trezentos e dezoito reais e cinqüenta centavos); CENTERMED COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.652.030/0001-

70, vencedora nos itens: ITEM 26, ITEM 27 e ITEM 60, perfazendo o valor total

estimado de R$ 13.424,00 (treze mil quatrocentos e vinte e quatro reais); CIEX DO

BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 93.480.192/0001-61, vencedora nos itens: ITEM 037,

ITEM 038, ITEM 039, ITEM 046 e ITEM 047, perfazendo o valor total estimado de

R$ 17.029,40 (dezessete mil e vinte e nove reais e quarenta centavos); ELMED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

04.932.432/0001-91, vencedora nos itens: ITEM 51 e ITEM 52, perfazendo o valor

total estimado de R$ 7.650,00 (sete mil seiscentos e cinqüenta reais); FLYMED

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

25.034.906/0001-58, vencedora no item: ITEM 35, perfazendo o valor total estimado

de R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais); GOLDENPLUS COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 17.472.278/0001-64, vencedora no item: ITEM 66, perfazendo o valor total

estimado de R$ 2.940,00 (dois mil novecentos e quarenta reais); GTMED

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.707.683/0001-57,

vencedora nos itens: ITEM32, ITEM 34, ITEM 54, ITEM 65, ITEM 67 e ITEM

68, perfazendo o valor total estimado de R$ 12.247,50 (doze mil duzentos e quarenta e sete

reais e cinqüenta centavos); INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob

o nº 12.889.035/0001-02, vencedora no item: ITEM 45, perfazendo o valor total

estimado de R$ 22,00 (vinte e dois reais); ISAMED MATERIAIS MÉDICO

HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.948.061/0001-07,

vencedora nos itens: ITEM 01, ITEM 04, ITEM 07, ITEM 11, ITEM 15, ITEM

17, ITEM 21, ITEM 22, ITEM 44, ITEM 49 e ITEM 61, perfazendo o valor total

estimado de R$ 16.169,70 (dezesseis mil cento e sessenta e nove reais e setenta centavos);

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

94.389.400/0001-84, vencedora no item: ITEM 31, perfazendo o valor total estimado

de R$ 1.101,00 (um mil cento e um reais); MEDILAR IMPORTAÇÃO E

DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, inscrita no CNPJ

sob o nº 07.752.236/0001-23, vencedora nos itens: ITEM 23, ITEM 40, ITEM 41,

ITEM 42 e ITEM 43, perfazendo o valor total estimado de R$ 58.700,00, cinqüenta e

oito mil e setecentos reais); METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.157.032/0001-22, vencedora nos

itens: ITEM 16, ITEM 18, ITEM 19, ITEM 20, ITEM 28 e ITEM 48, perfazendo o

valor total estimado de R$ 4.404,24 (quatro mil quatrocentos e quatro reais e vinte e quatro

centavos); MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob

o nº 00.411.441/0001-86, vencedora nos itens: ITEM 02, ITEM 03, ITEM 06,

ITEM 14, ITEM 24, ITEM 25, ITEM 30, ITEM 57, ITEM 58, ITEM 59, ,
perfazendo o valor total estimado de R$ 57.874,20 (cinqüenta e sete mil oitocentos e

setenta e quatro reais e vinte centavos); TROIKA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 32.608.866/0001-76, vencedora no item: ITEM 53,  perfazendo o valor

total estimado de R$ 1.050,00 (um mil e cinqüenta reais); WEL DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 11.318.264/0001-04, vencedora nos itens: ITEM 29 e ITEM 63, perfazendo o valor

total estimado de R$ 6.242,50 (seis mil duzentos e quarenta e dois reais e cinqüenta

centavos). VALIDADE DO REGISTRO: de 25/02/2022 a 24/02/2023. DATA DE

ASSINATURA: 25/02/2022.

Anexo, grade com especificação dos itens.

                  Taquari, 25 de fevereiro 2022.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda